EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGRAD Nº 10 DE 7 DE AGOSTO DE 2018

HOMOLOGA RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL DE REREABERTURA
PROGRAD Nº 01/2018 DE 26/7/2018  (EDITAL DE ABERTURA PROGRAD Nº 12 DE 11 DE

JULHO DE 2018 )

PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA SUPERVISOR
DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (Pibid) na

UFGD
A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  em exercício,  da  Fundação  Universidade
Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelas Portarias da
Magnífica  Reitora  da  UFGD  nos  538/2015,  de  12/06/2015,  e  188/2018,  de  22/03/2018  e
considerando  o  disposto  no  Edital  de  abertura  PROGRAD  nº  12/2018,  Edital  de  reabertura
PROGRAD 01/2018 , referente ao  item 9, RESOLVE

11.  Homologar  o  resultado  final  do  processo  seletivo  de  professor  da  Educação  Básica  para
supervisor do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (Pibid), conforme tabela
constante no Anexo I;

1.1  A situação “Aprovado com bolsa”, indicada na tabela do Anexo I, se refere à expectativa de
vagas, de acordo com as áreas/componentes curriculares dos subprojetos/núcleos do Pibid/UFGD
informadas na tabela do item 5.1 do Edital de reabertura PROGRAD nº 01/2018. A efetiva atuação
como supervisor está condicionada à composição integral de seus núcleos.

2. Oportunamente a PROGRAD publicará edital de convocação dos aprovados.

Dourados-MS, 7 de agosto 2018.

Adriana Alves de Lima Rocha
Pró-Reitora de Ensino de Graduação da UFGD em exercício

PROGRAD

ANEXO I
Edital de Homologação PROGRAD nº10 /2018

Nº SUBPROJETO NOME DO CANDIDATO ESCOLA SITUAÇÃO

1 EDUCAÇÃO DO CAMPO CÉSAR MARTINS DA SILVA
EE PAULO EDUARDO DE SOUZA FIRMO – ASSENT.
ELDORADO – SIDROLÂNDIA/MS APROVADO COM BOLSA

2 EDUCAÇÃO DO CAMPO GILSON LIMA DOMINGOS
EM RURAL POLO PAIOLZINHO – ASSENT.
PAIOLZINHO – CORUMBÁ/MS APROVADO COM BOLSA

3 INFORMÁTICA
JOCILENE CARNEIRO DE
FREITAS EM PINGO DE GENTE –  SÃO GABRIEL DO OESTE APROVADO COM BOLSA

4 INFORMÁTICA ALISON SOUZA EE CASTELO BRANCO – BELA VISTA/MS APROVADO COM BOLSA

5

LICENCIATURA
INTERCULTURAL
INDÍGENA SONIA PAVÃO

EM POLO INDÍGENA MBO ERENDA TUPA I
NANDEVA – AMAMBAÍ/MS APROVADO COM BOLSA

___________________________________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS

Página 2 de 2